
 

 

 

 

Obec Horní Bludovice, obecní úřad, č.p. 434, PSČ 739 37   
 

                                                                                                                          
naše značka:    OÚHB/2217/2021                       Krajský úřad Ostrava 

vyřizuje:    Martinčíková Lada                       Bc. Pavla Tichá 

telefon:      596 421 022                       28. října 117  

E-mail:     martincikova@horni-bludovice.cz                             702 18  Ostrava               

         

 

                                                                           

V Horních Bludovicích                                                                  

dne 27.10.2021 

 

Žádost o prodloužení termínu 

 

Dne 29.2.2016 byla podepsána Smlouva č.00345/2016/RRC o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje z dotačního programu „Program na podporu přípravy projektové 

dokumentace 2015“ na akci Chodník Záguří-ZŠ Horní Bludovice.  

 

Dle Smlouvy č.00345/2016/RRC, termín realizace projektu měl být k 30.6.2017 a termín 

předložení závěrečného vyúčtování k 30.7.2017. 29.3.2017 jsme žádali o posunutí termínu 

realizace k 30.6.2018 a posunutí termínu závěrečného vyúčtování k 30.7.2018 z důvodu 

nesoučinnosti občanů a časové náročnosti celé akce. Žádosti bylo vyhověno a následně byl 

sepsán Dodatek č.1 ke Smlouvě č. 00345/2016/RRC. 

 

Dle Smlouvy č.00345/2016/RRC, článku 5., písm.q, nejpozději do 31. 12. 2019 byl stanoven 

termín písemně doložit poskytovateli doklad od Řídícího orgánu příslušného programu, že 

žádost o spolufinancování včetně podpořené projektové dokumentace splnila kritéria 

formálních náležitostí a kritéria přijatelnosti, nebo předložit kolaudační rozhodnutí v případě, 

že projekt byl realizován na vlastní náklady příjemce. Dne 16.4.2018 jsme požádali o 

posunutí výše uvedeného termínu k 31.12.2021 z důvodu opět, nesoučinnosti občanů a 

z důvodu krachu oslovené realizační firmy. Žádosti bylo vyhověno a následně byl sepsán 

Dodatek č.2 ke Smlouvě č. 00345/2016/RRC. 

 

Jak už bylo uvedeno, žádosti o posunutí termínů byly podány zejména z důvodu 

nesoučinnosti občanů, kdy jako majitelé pozemků se měli vyjadřovat k projektu dotčené 

stavby a nastalých problémů s realizační projekční firmou. Prvotní realizační firma 

ArcelorMittal Engineering and Consulting Ostrava s.r.o., která projekt připravovala, zhotovila 

projekt pouze pro územní rozhodnutí. Společnost se v té době dostala do finančních problémů 

a skončila v likvidaci, tudíž projekt nedokončila. Byli jsme nuceni oslovit novou projekční 

firmu, která by projekt dokončila pro vydání stavebního povolení. Nová oslovená společnost 

Geoengineering spol. s.r.o., projekt sice přepracovala, ale v projektu se našlo spoustu 

nesrovnalostí a pochybení, které opětovně vedly k nesoučinnosti majitelů dotčených 

pozemků.  Firma bohužel nedokázala projekt dokončit do konečného stavu, aby mohl být 

předán na stavební odbor Magistrátu města Havířova pro vydání stavebního povolení.  

 

Na základě těchto skutečností obec opětovně hledala projekční firmu, která by dokázala 

všechny nesrovnalosti vypořádat a dokázala by tak celou záležitost dovést k potřebnému cíli, 

tedy k vydání stavebního povolení. V květnu 2020 byla proto podepsána mezi Obcí a novým 

zhotovitelem projektu Ing. Janem Provazníkem Smlouva o dílo, jejímž předmětem bylo 

především dopracovat projektovou dokumentaci pro vydání stavebního povolení. Této firmě 

mailto:martincikova


 

 

 

 

se již povedlo naprojektovat stavbu chodníku tak, aby byli spokojeni nejen všichni majitelé 

dotčených pozemků, ale i jednotlivé dotčené orgány. Po všech peripetiích, kterých jsme si 

v rámci projekčních prací zkusili jsme konečně dospěli k prvotnímu potřebnému kroku, tedy 

podání žádosti o stavební povolení na Magistrát města Havířova. Tento akt se uskutečnil  

26.10.2021. Předpokládaný termín realizace stavby je naplánovaný na 1.pololetí r.2022. 

 

V rámci realizace projektu nastalo bohužel tolik nepředvídaných překážek, které jsme jako 

obec nebyli schopni předvídat a především se nadále snažíme celou záležitost dovést do 

zdárného cíle. Obec má velký zájem celou stavbu dokončit, a to zejména s ohledem na 

bezpečnost našich občanů. Místní komunikace, vedle které bude vybudovaný chodník je úzká 

a velmi frekventovaná.  

 

Na základě všech výše uvedených skutečností Vás opět žádáme o prodloužení termínu do 

31.12.2023 a to na základě Dodatku č.2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK 

ev.č. 00345/2016/RRC, článku III.,bodu 2. 

 

 

 

Děkujeme za kladné vyřízení naši žádosti,  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 ………………..……… 

  Ing. Petra Ficková 

  starostka 

 

 

 

 

 
 


		2021-11-03T15:03:43+0100
	Ing. Petra Ficková




